
 

 

   
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRELIMINARAUS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ FORMALIOJO 

PROFESINIO MOKYMO VIETŲ, SKIRTŲ ASMENIMS PRIIMTI MOKYTIS PAGAL FORMALIOJO PROFESINIO MOKYMO 

PROGRAMAS PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOSE IR KITOSE VALSTYBINĖSE AR SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE, 

SKAIČIAUS 2026–2027 METAMS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

DERINIMO PAŽYMA 

 

 

Institucija, rašto 
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Marijampolės 

regiono plėtros 

taryba, 2026-01-05 

raštas Nr. D-2  

 

Marijampolės regiono plėtros taryba prašo rengiant Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Preliminaraus valstybės 

finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų, skirtų asmenims 

priimti mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programas 

profesinio mokymo įstaigose ir kitose valstybinėse ar savivaldybių 

švietimo įstaigose, skaičiaus 2026–2027 metams patvirtinimo“ (toliau 

– Nutarimo projektas) galutinį projektą  ir nustatant preliminarų 

valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių 

pagal švietimo sritis įvertinti ir atsižvelgti į Marijampolės regiono 

plėtros tarybos pateiktą siūlymą Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl Valstybės finansuojamų 

formaliojo profesinio mokymo vietų skaičiaus 2026 metams 

patvirtinimo“ projektui (toliau – Įsakymo projektas).  

Marijampolės regiono plėtros taryba nepritaria Įsakymo projektu 

pateiktam siūlymui sumažinti (lyginant su 2025 m.) valstybės 

finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių 2026 m. 

Marijampolės regione ir siūlo Socialinės gerovės srityje valstybės 

finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių didinti 16 

vietų bei siūlo papildyti valstybės finansuojamų formaliojo profesinio 

mokymo vietų skaičių Švietimo srityje 12 vietų.  

 

 

Iš dalies atsižvelgta.  

Nutarimo projekte preliminarus valstybės 

finansuojamų (toliau – VF) vietų skaičius dvejiems 

metams išlieka toks pat – 41 220, tačiau, 

atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos bei 

Žemės ūkio ministerijos siūlymus, Alytaus, 

Marijampolės, Panevėžio ir Utenos regionų plėtros 

tarybų siūlymus, Nutarimo projektas buvo 

pakoreguotas perskirstant sritims VF vietų skaičių. 

Numatyta padidinti projektu siūlomų VF vietų 

skaičių Socialinės gerovės (+136), Sveikatos 

apsaugos (+41), Žuvininkystės (+10), Žemės ūkio 

(+20) sritims, tačiau siūloma atitinkamai sumažinti 

VF vietų skaičių sritims, kuriose jau ne vienus 

metus nepavyksta užpildyti VF vietų šalies mastu – 

verslo ir administravimo (–86), menų (–33), 

paslaugos asmenims (–51), gamybos (–20), 

architektūros ir statybos bei Informacijos ir ryšio 

technologijų (po –10).  

 

Įsakymo projektas bus papildomai derinamas su 

Nutarimo projektui ir Įsakymo projektui 

pateikusiomis pastabas Alytaus, Marijampolės, 

Panevėžio ir Utenos regionų plėtros tarybomis. 

Alytaus regiono 

plėtros taryba, 

Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje nepritarė Įsakymo 

ir Nutarimo projektams, kuriais siūloma sumažinti Alytaus regionui 

skiriamų VF profesinio mokymo vietų skaičių 35 vietomis bei 
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2026-01-05 raštas 

Nr. S-1  

perskirstyti VF vietų skaičių tarp programų, nes siūlymas neatliepia 

Alytaus regiono socialinių-ekonominių poreikių bei Alytaus regione 

veikiančių profesinio mokymo įstaigų galimybių ir poreikių.   

 

Alytaus regiono plėtros taryba siūlo peržiūrėti Įsakymo projekte 

valstybės finansuojamų vietų paskirstymą Alytaus regionui, užtikrinant 

VF vietas pagal regiono poreikį (604 vietų daugiau, nei siūloma 

Įsakymo projektu) pagal rašte pateiktą lentelę.  

 

 

Argumentai.  

VF vietų skaičiaus didinimo visa apimtimi poreikis, 

kurį pateikė Alytaus (+604), Panevėžio (+287) ir 

Utenos (+211) regionų tarybos, daugeliu atvejų 

nesutampa su realiomis galimybėmis užpildyti 

planuojamas valstybės finansuojamas vietas. 

Pavyzdžiui, 2025 m. planuoto priimti mokinių 

skaičiaus nepavyko pasiekti Panevėžio (–51) ir 

Utenos (–72) apskrityse. Nors Alytaus apskrityje 

valstybės finansuojamų vietų buvo užpildyta 

daugiau, nei planuota, vis dėlto kai kuriose srityse, 

pavyzdžiui, gamybos bei architektūros ir statybos, 

šių vietų užpildyti nepavyko. 

 

VF vietų skaičiaus didinimo visa apimtimi poreikis 

neatitinka valstybės finansinių galimybių, nes 

Alytaus regiono deklaruojamas VF vietų poreikis – 

2 039 vietos, tai yra 500 vietų daugiau, nei priimta 

2025 m., ir tokiam VF vietų padidinimui papildomų 

lėšų poreikis apie 2,4 mln. Eur.  

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos deklaruojamas 

papildomų valstybės finansuojamų vietų poreikis – 

299 vietomis daugiau, nei priimta 2025 m., 

papildomų lėšų poreikis apie 1,5 mln.).  

Utenos regiono plėtros tarybos deklaruojamas 

papildomų valstybės finansuojamų vietų poreikis –

258 vietomis daugiau nei priimta 2025 m., 

papildomų lėšų poreikis apie 1 mln. Eur).  

 

Ministerija supranta regionų jautrumą klausimams, 

susijusiems su profesinio mokymo prieinamumu, 

tačiau kartu pažymi, kad šių projektų tikslas – ne tik 

atskirų regionų situacijos sprendimas, o viso 

Panevėžio regiono 

plėtros taryba, 

2026-01-06 raštas 

Nr. D-2   

Panevėžio regiono plėtros taryba pagal prie rašto pridedamą Įsakymo 

projektą su patikslinimais siūlo patikslinti Įsakymo projekte Panevėžio 

regionui siūlomą nustatyti valstybės finansuojamų formaliojo profesinio 

mokymo vietų skaičių 2026 metams pagal Lietuvos švietimo 

klasifikatoriuje apibrėžiamas švietimo sritis ir  siūlo įvertinti galimus 

patikslinimus Nutarimo projekte.  

Utenos regiono 

plėtros taryba, 

2026-01-06 raštas 

Nr. A-3  

Utenos regiono plėtros taryba prašo Nutarimo projekte patikslinti Utenos 

regionui 2026 metams numatomą valstybės finansuojamų formaliojo 

profesinio mokymo vietų skaičių pagal rašto priede pateiktą lentelę 

„Valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičius 

2026 metams Utenos regione“ ir jį nustatyti ne mažesnį nei 1206 vietos.  
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profesinio mokymo sistemos subalansavimas 

nacionaliniu mastu. Šiuo metu Alytaus, Utenos, 

Marijampolės ir Panevėžio regionams atitenka 

didžiausias valstybės finansuojamų vietų skaičius, 

vertinant pagal 14–20 m. ir 25–64 m. gyventojų 

skaičius. Palyginimui: Alytaus apskrityje – viena 

VF vieta 56 gyventojams, Utenos – 75, 

Marijampolės – 76, Panevėžio – 77, kai didžiausia 

disproporcija Tauragės apskrityje viena VF vieta 

140 gyventojų, Vilniaus apskrityje – 121, Telšių 

apskrityje – 101.  

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skirs 

papildomą dėmesį minimuose regionuose, siekdama 

užtikrinti efektyvesnį turimų vidinių resursų 

išnaudojimą, kad didesnė įstojusių mokytis asmenų 

dalis baigtų programas ir daugiau absolventų 

įsidarbintų pagal įgytą kvalifikaciją. 


